Publicado no D.O.E. de:

31/03/2021

Seção I - página:

113

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 238/19/2021 – PROCESSO Nº 99210/2021

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA, da cidade de SÃO

PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da

veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, partos ou

indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA

os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de

Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de

Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

IRMÃ AGOSTINA, situada na AV FELICIANO CORREIA, S/N – BAIRRO: JD

SATELITE

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Administração de Marketing(Administração Integrado ao Ensino Médio (ETIM))

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

2/ MAGDO MAGDO / 285180587 / 22030416843

3/ MARILIA GABRIELA DOS SANTOS / 308618282 / 31340619881

6/ NILTON DE VALES SANTOS / 444796125 / 35849981829

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos convocados para participarem da Prova de Métodos

Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como os que empataram

na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

21/ MARCIA BATISTA MENDES DE OLIVEIRA / 292419594 / 19584162829 / 36

3/ MARILIA GABRIELA DOS SANTOS / 308618282 / 31340619881 / 30

9/ CAROLINE LETICIA CASIMIRO / 414727563 / 31530038820 / 29

17/ DENISE DE SOUZA BISETTI / 17582098–3 / 09963337899 / 27

4/ DAVID DE MORAIS FONTES / 444404594 / 37002079808 / 26

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1 – Análise do ambiente de Marketing: Micro e Macro. /

 2 – Definição de mercados: Desenvolvimento da pesquisa /

3 – A Comunicação Institucional e a Comunicação Publicitária: Formas e Diferenças.

Duração máxima da aula: 20

Data: 08/04/2021

Horário: 14:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

6/ NILTON DE VALES SANTOS / 444796125 / 35849981829 / 22

12/ DANIEL LEITE BARCELOS / 443611038 / 35206094870 / 19

25/ RAFAEL MARTINS RODRIGUES / 26.193.432–6 / 32526718830 / 17

31/ REINALDO MIGUEL RIBEIRO / 25.693.298–0 / 26657571844 / 17

29/ CRISTINA APARECIDA DE SOUZA / 32500312–9 / 27983287801 / 15

2/ MAGDO MAGDO / 285180587 / 22030416843 / 14

32/ JOSIAS RICARDO SOARES CORTEZ / 371669674 / 09201132816 / 12

18/ RICARDO HERRERO DE CARVALHO / 264635371 / 29391866859 / 12

11/ FABÍOLA MOTTA GOMES / 49368329X / 41841096830 / 9

33/ LILIAN DE MELO FERNANDES BRANCO / 492368466 / 40835119823 / 9

19/ MURILO SANTOS GARCIA / 493829404 / 39708325864 / 7

10/ MARCELO OTAVIO DA SILVA / 199383881 / 12568865806 / 5